

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۸ سپتمبر ۲۰۱۹

جنگ ملاها در مسجد ارگ!

شنبه- ۱۶ سنبله ۱۳۹۸- کابل: یکی از خبرهای ماهیتاً مهم در شهر کابل، لت و کوب وزیر حج و اوقاف دولت دست نشانده حین ادای نماز جمعه، در داخل مسجد ارگ ریاست جمهوری در روز گذشته می باشد. یادداشت امروز را به بحث در همین مورد اختصاص داده ام:

۱- تا جایی که از متون تاریخ اسلام بر می آید، نماز جمعه در اساس یک نماز "سیاسی-عبادی" است که به منظور نشان دادن وحدت، یکپارچگی و توانائی های مسلمانان به دشمنان صورت گرفته، ضمن آن در جریان مصافحه بین نماز گزاران، کدورت ها و حتا دشمنی ها فی مابین شان را به حرمت آن نماز از بین می می بردند.

۲- مسجد ارگ و ادای نماز جمعه در آن، منطقاً می باید بیانگر روابط نزدیک بین نماز گزارانی باشد که به ارگ نزدیک می باشند و یا این که می خواهند از طریق شرکت در نماز جمعه، دروازه های اشنائی خویش را با یکی از "نماز گزاران ارگ نشین" باز نمایند.

در اصول و پرنسب روی هر دو دلیل بالا، مسجد ارگ می باید مصون ترین جای برای نماز گزاران باشد. چه علاوه بر دو دلیل فوق، کنترل های امنیتی و حضور فعال نیروهای امنیتی بر آنجا که حین ورود نمازگران اعمال می گردد، بدرجات زیادی آن مسجد را مصون می سازد.

۳- وقتی با وجود نکات بالا و علی رغم آن، در داخل مسجد یک وزیر بحال دولت دست نشانده لت و کوب می شود، بدان معناست که لت و کوب کنندگان نه به فلسفه نماز جمعه معتقد هستند و نه هم حرمتی به یک مسجد آنهم مسجدی در ارگ و مجموع نماز گزاران قایل هستند.

۴- هرگاه این حرکت یعنی لت و کوب وزیر حج و اوقاف توسط یک فرد عادی و عامی صورت می گرفت، می شد حدس زد که طرف کارد به استخوانش رسیده بود در نتیجه در همانجا دستش را بر روی یک تن از وزرای دولت دست نشانده بلند نمود، اما در اینجا قضیه آن طور نیست. چه همه می دانیم که مولوی تره خیل و برادرانش یکی از باند های مسلح و از قاچاقبران و باج بگیران معروف شهر کابل را در قفا دارند که چندی قبل درگیری یک تن از آنها با وزارت داخله و نیروهای امنیتی، باعث شرمساری و سر شکستگی نیروهای امنیتی گردید.

۵- این که دو طرف کدام عواملی را برای آغاز درگیری مطرح می نمایند و چه کسی را متعرض و مهاجم معرفی می دارند، زیاد مهم نیست، مهم آن است که بدانیم موضوع مورد مناقشه و جنگ بین یک وزیر و چند وکیل چیست؟

تا جائی که از صحبت های جسته و گریخته هر دو طرف بر می آید علت بروز جنگ، جور نیامدن دو طرف در چور و چپاول عوایدی است که وزارت اوقاف دارد.

هموطنان گرامی!

این را می دانیم که "غنی احمدزی" در دیداری که با شورای به اصطلاح "علمای افغانستان" داشت، صریحاً وعده سپرد که جهت ترمیم و اعمار مساجد قدیمی و جدید، بیش از میلیارد ها افغانی اختصاص خواهد داد که می باید از طریق وزارت حج و اوقاف به مصرف برسد.

از قرار معلوم اشتهای سیری ناپذیر و حق دهی "مولوی بصیر منیب" وزیر و زارت حج و اوقاف در دولت دست نشانده، باعث شده است که تعداد زیادی از ملا ها و مولوی ها که دین شان را به خاطر دنیا فروخته و زیر پای نموده اند، خود را در مصرف آن بودجه صاحب صلاحیت بپندرانند امری که نه "غنی احمدزی" بدان معتقد است و نه هم وزیر حج و اوقاف اجازه خرج آن را بدون اجازه "غنی احمدزی" دارد.

بناءً وقتی اینک شرایط گریز بر روان اکثر مقامات دین فروش غلب شده است، هر کسی می خواهد حق خود را از قربانی ببرد.

هموطنان گرامی!

جنگ بین مولوی "بصیرمنیب" و مولوی "تره خیل"، به هیچ قوم و تباری تعلق ندارد آنها هر دو سگی اند که برای استخوان بیشتر می جنگند. برای مردم افغانستان، هر دو طرف دو جنایتکاری اند که مرگ شان سب شادی تمام مردم می گردد.

سرکها ما را می طلبند!!